АДМИНИСТРАЦИЯ
             (исполнительно – распорядительный орган)
сельского поселения «Село Макарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Макарово

 «20» марта 2024 года 		                                                                             № 12

О проведении месячника по благоустройству
 территории муниципального образования
сельское поселение «Село Макарово»

     Во исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 14.03.2025г.
№ 50-р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения «Село Макарово», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать в период с 20 марта по 05 мая 2025года на территории сельского поселения «Село Макарово» месячник по благоустройству территории сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника (прилагается).
3. Организовать участие в сезонных работах по санитарной очистке территорий населенных пунктов, ремонту, содержанию, восстановлению объектов благоустройства с привлечением организаций вне зависимости от форм собственности, общественных объединений граждан и населения в порядке, установленном правилами благоустройства территории сельского поселения «Село Макарово».
3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 сельского поселения                                                                  Л.В.Ефремова

Приложение к Постановлению № 12
от 20 марта 2025года

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАКАРОВО»  В 2025 ГОДУ.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта плана проведения субботников
	Глава администрации
	20.03.2025 – 05.05.2025г.

	2.
	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние придомовых территорий жилых домов
	Администрация СП
и население СП
	март- май

	3.
	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов социально – культурного назначения и прилегающих территорий
	Администрация СП
и население СП
	апрель

	4.
	Организация, проведение мероприятий по уборке мест общего пользования на территории сельских населенных пунктов
	Администрация СП
и население СП
	апрель

	5.
	Ликвидация стихийных свалок
	Администрация СП
и население СП
	постоянно

	6.
	Покраска, уборка территории памятника «Алеша»
	Администрация СП
и население СП
	[bookmark: _GoBack]Апрель,постоянно

	7.
	Посадка деревьев в сквере в с.Макарово
	Администрация СП
и население СП
	Апрель - май

	8.
	Посадка цветов около памятника погибшим воинам, домов, ФАПА
	Администрация СП
и население СП
	Май